Cæterum comitatus equorum qui manu ducun-
tur, quando imperator equitat, tali ex occasione
exstitisse fertur. Fama est imperatorem Theophilum
fuisse iustitiae amantem. Cum igitur quodam
tempore equo insideret, occurrisse aiunt quandam
mulierculam, et clamasse equum illum, quo vehe-
batur imperator, suum esse. Inquisitione facta
cognitum esse mulierem vera dicere, equum enim
ipsius esse, eparchum autem vi rapuisse 31 et ut
suum, imperatori munus obtulisse. Imperatorem;
cum hæc comperisset, statim in vestigio descen-
disse de equo, eumque dedisse ei cuius erat. Cum
autem tunc usus equorum qui manu ducerentur
nondum introductus esset, et imperator equo in-
digens obvium equitasset equum, decretum fuisse
ut eum comitarentur equi sessoribus vacui, ut si
quis casus existeret, parati suppeterent equi im-
peratorii, qui imperatorem equos mutantem exciperent.

Spatha seu ensis imperatoris semper est in ru-
chario, calcei vero in vestiario. Est et alia species
calceorum, qui nominantur tzangia. Insigniuntur
a lateribus secundum tibias et in calcaneis, aquilis
ex lapillis et margaritis, quos etiam induit impe-
rator ad processiones et ostentationes. Et qui hos
calceos facit, non tzangarius sive sutor, ut cæ-
teri, sed tzangas appellatur. Quandocunque igitur

Imperatorem equitare oportet, calcos adfert puer ex vestiario, quod vulgo vocant allaximarium. Parato jam et equitante imperatore cymbalista cymbala pulsant, tubicines tubis, et buccinatores buccinis argenteis canunt. Hæc vero tubæ huic usui destinatæ non referunt aliarum tubarum formam, sed alia quadam figura præditæ sunt. Indicat hoc ipse etiam sonus talium instrumentorum; qui est, ut si quis ex populo aliquid **32** petat vel injuria afficiatur, audito hoc sono accurrat et ad imperatorem libere referat.

Fit autem hoc, si imperator mane equitet. At si post prandium equitet, id nullo modo observatur. Causa nescitur: at si conjecturæ locus datur, dico cum plebei mane quidem sobrii sint, post prandium plerumque ebrii et magis temerarii, merito mane tubis canunt eo quo diximus modo, post prandium vero nequaquam, ne quis ebrius incomposite et temere ad imperatorem accedat.

Insuper protostrator est defensor eorum qui excursionibus faciunt et prædas agunt: cum enim isti neque certum ordinem neque proprium flammulum habeant, sed confuse et sine ordine ferantur, protostrator pone consistens defendit illos, si bellum ingruat. Ideo etiam protostrator appellatur, nimirum quod antecedit totum στρατόν, hoc est exercitum. Ex animalibus vero præda abactis, quæcunque colore sunt varia, quæ nominantur phyllia, mos **C** est protostratorem accipere.